
ópo DOPRAVNÍ
PODNIK
OSTRAVA

U Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 59 7401111, www.dpo.cz

| Změnový list

Název díla: projektová dokumentace Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: Číslo změnového listu:

Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice“ 1
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): /

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne číslo smlouvy objednatele a číslo smlouvy zhotovitele

Objednatel: Dopravní podnik Ostrava a.s.,Poděbradová 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava DOD20191317

Zhotovitel: Sdružení ve společnost „EGEAS“ (ELTODO, a.s. a Energovod CZ, a.s.)

Přílohy:
1) Stanovisko ke změnovému listu Zhotovitele
2) Stanovisko ke změnovému listu Objednatele
3) Stanovisko ke změnovému listu Autorský dozor (AD)
4) Oznámení Zhotovitele ze dne 26.3.2020 o problémech s dodávkou transformátorů a 
návrh řešení (opatření)
5) Vyjádření subdodavatele ze dne 23.3.2020 k problematice s dodávkou 
transformátoru
5) Vyjádření výrobce transformátoru (spol. TESAŘ) ze dne 3.7.2020
6) zdůvodňovací harmonogram

Počet paré: Příjemce:
1 x Objednatel
1 x Zhotovitel
1 x Autorský dozor (AD)

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:
Popis:
V průběhu realizace díla nastaly vlivem pandemie COVID19 (vyšší moc) problémy s dodávkou transformátorů ze strany Zhotovitele, resp. jeho podzhotovitele 
a výrobce transformátorů (italská spol. TESAŘ).
Zhotovitel informoval Objednatele o těchto skutečnostech dne 26.3.2020 spolu s návrhem řešení vzniklé situace spočívající v pokračování prací na díle s 
využitím stávajících transformátorů. _
Dne 28.4.2020 došlo z důvodu nedodání transformátorů k přerušení stavebních prací zápisem do stavebního deníku. Opětovné zahájení prací bylo od dne 
13.6.2020 00:00 hodin.
Doba epidemického ohrožení měla vliv na realizaci díla a dodavatelské termíny.

Projektant nemohl tuto skutečnost předjímat

Zhotovitel nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD přerušení prací na dobu 45 dní a dokončení a předání díla k datu 10.7.2020

Dopad na PD -

Ostatní ujednání -

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl
Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 
celkové ceně díla

Cena Méněprací a 
Víceprací řešeného ZL

0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

Vyjádření - souhlas se změnou:

firma jméno datum souhlasím/
nesouhlasím podpis

Předložil zhotovitel:
Sdružení ve 
společnost 
„EGEAS“

Zdeněk Svoboda 0 8, 07. 2020
Autorský dozor (AD): OHLŽS, a.s. Ing. Petr Polášek 0 8. 07. 2020 —

Projektový manažer specialista 
odboru investice

Dopravní podnik 
Ostrava a.s.

Ing. David Hýža 0 8. 07. 2020
Vedoucí odboru dopravní cesta Dopravní podnik 

Ostrava a.s.
Ing. Petr Holuša >8. 07. 2020

Vedoucí střediska trakční měnírny Dopravní podnik 
Ostrava a.s.

Eduard Ručka 08. 07. 2020
Úsek technického ředitele (TR) Dopravní podnik 

Ostrava a.s.
Ing. Ondřej Ferenčík 0 8, 07. 2020

Konečné vyjádření oprávněné osoby 
objednatele dle SOD:

Dopravní podnik 
Ostrava a.s.

Ing. Martin Chovanec 0 8. 07. 2020 12

Tento Evidenční list změny díla je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě. Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů" ve 
kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

Stránka 1/1



Stanovisko Zhotovitele ke změnovému listu - viz příloha č. 4 - Oznámení Zhotovitele ze dne 26.3.2020

Změnový list 
Název a evidenční číslo stavby:

Příloha č.
Číslo změnového listu:

Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice

1Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

1 - 



ópo DOPRAVNÍ
PODNIK
OSTRAVA

| Dopravní podnik Ostrava a.s.
Poděbradova 494/2 

702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
IČ: 619 74 757, DIČ: CZ61974757

T 597401111; www.dpo.cz

útvar technického ředitele

Příloha č. 2 ke změnovému listu č. 1 stavby 
„Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice“

V průběhu realiazce staveby vypukla celosvětová pandemie COVID-19, která měla dopady i na realizaci předmětné 
stavby „Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice“.
Smluvní termín pro dokončení a předání Díla Objednateli byl do 68 kalendářních dnů od zahájení montážních prací. 
Stavba byla zahájena 16.3.2020 a termín pro dokončení a předání Díla připadal na 22.5.2020.
Koncem měsíce března informoval Zhotovitel Objednatele o problémech s dodávkou transformátorů, které měl 
zajištěny subdodavatelsky u italeského výrobce společnosti Tesař s.r.l.

V důsledku zpoždění dodávky transformátorů byl termín pro dokončení a předání Díla posunut na 10.7.2020, tedy 
o 49 dní oproti původnímu termínu 22.5.2020.

Na základě předloženého změnového harmonogramu, který reflektuje dopady pandemie COVID-19 na realizaci díla, 
akceptuji prodloužení termínu pro realizaci díla.

Souhlasím se změnovým listem.

V Ostravě dne 19. 6. 2020

Ing. Ondřej Fereněík 
technický dozor stavebníka

Stránka 1 z 1



STANOVISKO AUTORSKÉHO DOZORU

Stavební akce:
Rekonstrukce měnírny Výškovice

Stanovisko autorského dozoru:
K věci prodloužení termínu realizace díla, způsobenému zdržením dodávky trakčních 

transformátoru prohlašuji, že vzniklou situaci nebylo možné řešit změnou dodavatele.
Tyto transformátory se vyrábějí až po objednání, nejsou tedy na skladě a termín dodání bývá 

okolo 12-15 týdnů. Došlo by tedy ještě k výraznějšímu zdržení.

V Brně dne 17.8.2020

Ing. Petr Polášek 
OHL ŽS, a.s.
Divize Technologie 
Světlá 5 
614 00 Brno 
tel.: +420 541 574 046

Podpis



(ZJLTODO

Dopravní podnik Ostrava a.s.

K rukám Ing. Daniela Moryse, MBA 
Předsedy představenstva

Poděbradova 494/2
Moravská Ostrava
702 00 Ostrava

V Praze dne 26.03.2020

Věc : Smlouva o dílo č. DOD 20191372 ze dne 19.11.2019

Vážený pane předsedo,

obracíme se Vás ve věci Smlouvy dílo, číslo objednatele DOD 20181372 ze dne 19.11.2019 (dále jen 
„Smlouva") uzavřené mezi společností Dopravní podnik Ostrava a.s., IČO 61974757, se sídlem 
Poděbradova 494/2, Ostrava-Moravská Ostrava, PSČ 702 00, jakožto objednatelem (dále jen 
„Objednatel" nebo „DPO") a zhotovitele Sdružení ve společnost „EGEAS" společností ELTODO, a.s., 
IČO: 452 74 517, se sídlem Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4, a Energovod CZ, a.s., IČO 04155637, 
se sídlem se sídlem Novodvorská 1010/14,142 00 Praha 4, (dále jen „Zhotovitel" nebo „EGEAS"), jejímž 
předmětem bylo provedení stavby pod názvem „Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice" (dále jen 
„Stavba" nebo „Dílo").

Dle čl. IV. Smlouvy má být Dílo provedeno tak, že
přípravné práce mají být zahájeny okamžikem nabytí účinnosti této smlouvy; 
montážní práce představující vlastní výměnu technologií trakční měnírny Výškovice, tj. 
zejména převzetí staveniště, demontování stávající technologie a instalování a montáž nově 
dodané technologie a provedení stavebních úprav a prací na stavebním objektu měnírny 
vynucených výměnou technologie) mají být zahájeny dne 16. 3. 2020, nikoliv však dříve než po 
uplynutí 14 týdnů ode dne zahájení přípravných prací;
a Dílo má být dokončeno a předáno objednateli bez vad a nedodělků má do 68 kalendářních 
dnů od zahájení montážních prací (dále jen „Termín plnění").

Byť bylo Dílo ze strany Zhotovitele zahájeno v dohodnutém termínu, tedy okamžikem účinnosti této 
Smlouvy, rovněž montážní práce byly zahájeny v termínu dle odsouhlaseného harmonogramu prací, 
dne 23.03.2020 obdržel Zhotovitel připiš od společnosti EL-INSTA ENERGO s.r.o., se sídlem Žižkova 427, 
664 62, Hrušovany u Brna, IČO 283 56 861, (dále jen „El-insta Energo"), která je subdodavatelem 
transformátorů TESAŘ pro výše uvedenou Stavbu ze dne 23.03.2020, ze kterého mimo jiné vyplývá, 
že :
„Vzhledem k aktuální situaci s pandemii koronaviru v Evropské Unii a specificky v Itálii Vám musíme 
oznámit, že nebudeme v dohledné době schopni dodat uvedené objednané zboží dle Vaší objednávky č. 
2419220822_ MO V_ transformatory_ ELINSTA_ ENERGO_20191220.
Italský výrobce transformátorů společnost TESAŘ, omezuje dle nařízení vlády výrobu. Totéž se týká jeho 
klíčových subdodavatelů materiálů pro stavbu transformátorů - jádra, vodiče, apod.



QjLTODO

Nejhorší varianta předpokládaného zpoždění je 1 až 2 měsíce.
Současně Vám oznamujeme, že pracujeme na logistice - dopravě pomocného transformátoru lOOkVA, 
který by měl být v průběhu 14. nebo 15. týdne dodán na stavbu."
Zvýše uvedeného je tedy zřejmé, že dodávku transformátorů TESAŘ, se kterou počítá schválená 
projektová dokumentace Díla, nebude možné zrealizovat z důvodu omezení dodávek výrobce 
transformátorů společnosti TESAŘ - Trasformatori Elettrici speciali Applicazioni v Resina, se sídlem 
v Itálii, město Arezzo, Toskánsko, což je důsledkem pandemie coronaviru a opatření státu v souvislosti 
s jeho šířením. V době uzavření smlouvy nebylo vůbec možné předvídat, že taková situace nastane.

U jiného dodavatele tyto transformátory TESAŘ není možné zajistit a dodávka obdobných, resp. 
srovnatelných transformátorů (provedení, kapacita, výkon, rozměry, hlučnost, atd.) od jiného výrobce 
by znamenala s největší pravděpodobností minimálně stejný časový posun, protože se jedná u tohoto 
typu transformátoru o zakázkovou výrobu s termínem dodání cca 3 měsíce a zároveň i s ohledem na 
to, že jiný potenciální výrobce takového typu transformátoru se nachází též v obdobně zasažených 
státech Evropy mimo Českou republiku.

S ohledem na skutečnost, že máme zájem nadále pokračovat a dokončit realizaci Díla a 
nepodlehnout v současné době běžně používanému postupu oznámení o nemožnosti splnění 
závazku, vyvinuli jsme spolu s Vašimi pracovníky řešení, které si Vám níže dovolujeme předložit.

Zhotovitel bude dál pokračovat na realizaci díla dle dohodnutého harmonogramu prací stím, že 
namísto transformátorů TESAŘ budou využity stávající transformátory, které lze dle vyjádření Vašich 
pracovníků a projektanta zatím využít, a v okamžiku, kdy budou předmětné transformátory ze strany 
výrobce, resp. subdodavatele, dodány, provede zhotovitel jejich výměnu za transformátory stávající.
V této souvislosti si Vám dovolujeme sdělit, že toto řešení bude vyžadovat provizorní řešení spočívající 
v napojení stávajících transformátorů na novou technologii dodávanou v rámci stavby, nicméně 
přeložené řešení dle našeho názoru umožní fungování trakční měnírny XXIV Výškovice, a to bez 
nutnosti tuto stavbu zastavit, což je, jak věříme, nejoptimálnější a nejkonstruktivnější přístup.

Jelikož však výše uvedeným postupem dojde ke změně způsobu realizace Díla, bude třeba uzavřít 
dodatek ke Smlouvě, kterým bude dodávka a instalace transformátorů TESAŘ odložena do doby jejich 
dodávky od výrobce, resp. subdodavatele společnosti EL-INSTA ENERGO, nejpozději však do 
30.06.2020 s tím, že posunutí termínu dodávky a instalace předmětných transformátorů nebude 
znamenat prodlení s plněním Díla.

Zdvořile žádáme o odsouhlasení tohoto postupu a sdělení nám tohoto. Následně bychom co nejrychleji 
(s ohledem na shora uvedený termín) zpracovali a předložili Vám návrh příslušného dodatku 
k odsouhlasení.

V úctě

 
 

 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

el-insta
Žižkova 427, 664 62 Hrušovany u Brna, ČR 
registrace KS v Brně, oddíl C, vložka 63324

EL-INSTA ENERGOs.r.o.
IČO:28356861; DIČ:CZ28356861
Tel.: +420 777 550 189, +420 776 748 239
www.el-insta.cz; el-insta@el-insta.cz

Novodvorská 1010/14
142 00 Praha 4
Člen skupiny ELTODO, a.s.

ODOQ

Věc: posun termínu dodávky transformátorů TESAŘ pro akci DPO Výškovice - měnírna

Vážený pane 

Vzhledem k aktuální situaci s pandemii koronaviru v Evropské Unii a specificky v Itálii Vám musíme oznámit, že nebudeme
v dohledné době schopni dodat uvedené objednané zboží dle Vaší objednávky č. 2419220822_MOV_transformatory_EL-
INSTA_ENERGO_20191220.

Italský výrobce transformátorů společnost TESAŘ, omezuje dle nařízení vlády výrobu. Totéž se týká jeho klíčových 
subdodavatelů materiálů pro stavbu transformátorů - jádra, vodiče, apod. Nejhorší varianta předpokládaného zpoždění je
1 až 2 měsíce.

Současně Vám oznamujeme, že pracujeme na logistice - dopravě pomocného transformátoru lOOkVA, který by měl být v
průběhu 14. nebo 15. týdne dodán na stavbu.

Děkuji za pochopení a velice se omlouváme za vzniklou situaci, za kterou bohužel nemůžeme.

O aktuální situaci Vás budeme pravidelně informovat, v případě že se objeví nová skutečnost.

V Hrušovanech u Brna 23.3.2020

L^si-insta

EL-INSTA ENERGO, s.r.o. 
Ziikova 427, Hrušovany u Brna 664 62

’ I :+42J 547 236 270
IČO: 2d356361, PS: CZ2—56861

Aleš Karban - jednatel společnosti EL-INSTA ENERGO s.r.o.



Tesař
A company of R&S

Tesar S.r.l. 
Localifa Chiaveretto, 37/B 

1-52010 Subbiano - AR 
T +39 0575 3171

F +39 0575 317201

info@fesar.eu
www.ihe-rsgroup.com

TO WHOM THIS MAY CONCERN DATE 3/07/2020

OBJECT: Delivery of 3x1100 kVA transformers — Our OC 2020.10.0028

Dear Sir,

By this letter, Tesar would like to clarify the reasons behind the delayd delivery of the above 

mentioned transformers.

As known, due to spread of COVID19, many countries in Europe and all around the world have 

put in place extraordinary measures to contrast the virus.

The Italian goverment, starting from 9th of March, decided to stop all the unnecessary activities 

in the country.

Even tough Tesar has always been allowed to operate, many other companies which are part of 

our supply chain have been forced to stop their activities. In short time, we had to deal with the 

lack of components and raw material required for transformers production.

Unfortunately, this situation had an impact in our copper suppliers as well, which were not able 

anymore to complete the ongoing orders. We tried to outsource the material from different supp

liers and different countries, but for what concern the copper conductors required for your trans

formers it was not possible to find any alternative supplier.

Only after 4th of May, when the Italian government decide to terminate the lockdown, we 

restarted to receive the raw material from the companies which were not authorized to work 

during lockdown.

We apologize for any trouble caused by the delayed delivery, which was determined by reason 

of force majeur.

We remain at your disposal for any additional information you may need.

Best regards,

We guarantee energy



Harmonogram stavby: Rekonstrukce trakční měnírny Výškovice - aktualizace k 10. 7. 2020

měsíc

den

p
o
 1

6
.3

.

ú
t 

1
7
.3

.

s
t 

1
8
.3

.

č
t 

1
9
.3

.

p
á
 2

0
.3

.

s
o
 2

1
.3

.

n
e
 2

2
.3

.

p
o
 2

3
.3

.

ú
t 

2
4
.3

.

s
t 

2
5
.3

.

č
t 

2
6
.3

.

p
á
 2

7
.3

.

s
o
 2

8
.3

.

n
e
 2

9
.3

.

p
o
 3

0
.3

.

ú
t 

3
1
.3

.

s
t 

1
.4

.

č
t 

2
.4

.

p
á
 3

.4
.

s
o
 4

.4
.

n
e
 5

.4
.

p
o
 6

.4
.

ú
t 

7
.4

.

s
t 

8
.4

.

č
t 

9
.4

.

p
á
 1

0
.4

.

s
o
 1

1
.4

.

n
e
 1

2
.4

.

p
o
 1

3
.4

.

ú
t 

1
4
.4

.

s
t 

1
5
.4

.

č
t 

1
6
.4

.

p
á
 1

7
.4

.

s
o
 1

8
.4

.

n
e
 1

9
.4

.

p
o
 2

0
.4

.

ú
t 

2
1
.4

.

s
t 

2
2
.4

.

č
t 

2
3
.4

.

p
á
 2

4
.4

.

s
o
 2

5
.4

.

n
e
 2

6
.4

.

p
o
 2

7
.4

.

ú
t 

2
8
.4

.

s
t 

2
9
.4

.

č
t 

3
0
.4

.

p
á
 1

.5
.

s
o
 2

.5
.

n
e
 3

.5
.

p
o
 4

.5
.

ú
t 

5
.5

.

s
t 

6
.5

.

č
t 

7
.5

.

p
á
 8

.5
.

s
o
 9

.5
.

n
e
 1

0
.5

.

p
o
 1

1
.5

.

ú
t 

1
2
.5

.

s
t 

1
3
.5

.

č
t 

1
4
.5

.

p
á
 1

5
.5

.

s
o
 1

6
.5

.

n
e
 1

7
.5

.

p
o
 1

8
.5

.

ú
t 

1
9
.5

.

s
t 

2
0
.5

.

č
t 

2
1
.5

.

p
á
 2

2
.5

.

s
o
 2

3
.5

.

n
e
 2

4
.5

.

p
o
 2

5
.5

.

ú
t 

2
6
.5

.

s
t 

2
7
.5

.

č
t 

2
8
.5

.

p
á
 2

9
.5

.

s
o
 3

0
.5

.

n
e
 3

1
.5

.

p
o
 1

.6
.

ú
t 

2
.6

.

s
t 

3
.6

.

č
t 

4
.6

.

p
á
 5

.6
.

s
o
 6

.6
.

n
e
 7

.6
.

p
o
 8

.6
.

ú
t 

9
.6

.

s
t 

1
0
.6

.

č
t 

1
1
.6

.

p
á
 1

2
.6

.

s
o
 1

3
.6

.

n
e
 1

4
.6

.

p
o
 1

5
.6

.

ú
t 

1
6
.6

.

s
t 

1
7
.6

.

č
t 

1
8
.6

.

p
á
 1

9
.6

.

s
o
 2

0
.6

.

n
e
 2

1
.6

.

p
o
 2

2
.6

.

ú
t 

2
3
.6

.

s
t 

2
4
.6

.

č
t 

2
5
.6

.

p
á
 2

6
.6

.

s
o
 2

7
.6

.

n
e
 2

8
.6

.

p
o
 2

9
.6

.

ú
t 

3
0
.6

.

s
t 

1
.7

.

č
t 

2
.7

.

p
á
 3

.7
.

s
o
 4

.7
.

n
e
 5

.7
.

p
o
 6

.7
.

ú
t 

7
.7

.

s
t 

8
.7

.

č
t 

9
.7

.

p
á
 1

0
.7

.

počet dní 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70 71 72

Informování ze strany zhotovitele o dodávce trafa T3 přerušení prací zápisem do SD opětovné zahájení stavebních prací od 13. 6. (zápis v SD)

Zhotovitel písemně informoval Objednatele o problémech s dodávkou T3 včetně návrhu náhradního řešení vzniklé situace

Spol. EL-INSTA ENERGO s.r.o. (subdodavatel) informovala písemně Zhotovitele o posunu termínu dodávky transformátoru T3 Zhotovitel emailem aktualizoval termín dodání dle info subdodavatele (výrobce) začátkem 22. týdne, tj. v týdnu 25.-29.5.

Zhotovitel emailem potvrdil návoz trafa T3 pro I. et. ve čtvrtek 28.5.a informoval o jednání s výlukovou komisí o termínu výluky

Zhotovitel emailem oficiálně informoval Objednatele o termínu zahájení prací

Předání staveniště

Stavební práce spojené s SO 01

Výluka  pro odpojení a zajištění zařízení I. etapy

            pro zprovoznění zařízení I.et a odpojení zařízení II. et.

posun výluky z důvodu nedodání trafa T3

            pro uvedení zařízení do provozu posun výluky z důvodu nedodání traf T1 a T2

Demontáž a vytažení T3, odstrojení kobky
T3

Montáž (osazení) trafa T3 
T3

Demontáž trafa T1 a T2 a odstrojení kobek
T2 T1

Montáž (osazení) trafa T1 a T2 
T2 i T1

Ostatní montážní práce spojené s PS 1 - PS 8

Předání dokončeného díla termín dle SOD

posun termínu dokončení díla v návaznosti na přerušení prací a posun termínů pro výluky

 Vypracoval: xxx

postup dle smluvního harmonogramu

postup dle aktualizovaného harmonogramu

Pozn.: Výluky byly plánovány ve nočních hodinách (okolo půlnoci)

přerušení veškerých stavebních prací (stavba i technologie) v důsledku nedodání 

transformátoru T3 v souvislosti s pandemii covid 19 v délce 45 dní

červen červenec

Činnosti

duben květenbřezen


	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1a.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1b.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1c.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1d.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1e.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1f.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20191372_D01\DOD20191372_D01_P1g.pdf

